
Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 

ÚVOD  
Vážení občané, chalupáři a čtenáři, 

čtvrt roku uběhlo velice rychle, 

dětem skončil školní rok a řada z Vás 

je nebo bude na dovolené. Teplé léto 

nám dopřává až tropická vedra a je 

řada z nás, kteří by se spokojili 

s mírnějším průběhem. Když jsme připravovali v dubnu 

čtvrtletník, nevěřila jsem ovocnářům, že 28. dubna sady 

rozkvetou. Na slavnost květů se počasí vydařilo, včetně 

rozkvetlých sadů a všem účastníků, kterých byl rekordní 

počet, se oslava líbila včetně dětí. V uplynulém  čtvrtletí 

byly podány tři žádosti o dotace a z toho dvě 

pravděpodobně budou k realizaci. Jedna z nich je oprava 

fasády a zázemí hasičárny v Těchobuzicích, kde jsme 

minulý rok, rovněž z dotace vyměňovali střešní krytinu. 

Druhá dotace je na opravu obecní cesty a výsadba 

náhradní zeleně mezi poli k Leopoldově Mlýnu. U obou 

čekáme na návrh smlouvy, abychom mohli začít 

s realizací. 

Jak řada z Vás zaregistrovala, byl na hřbitově 

v Býčkovicích zřízen urnový hrob pro Obec Ploskovice. 

Tento hrob byla obec povinna nechat zhotovit dle zákona 

o pohřebnictví z důvodu nálezu kosterních pozůstatků, 

které byly obci předány v roce 2009 Policií ČR v obálce, 

včetně protokolu. To na vysvětlenou, proč obecní hrob. 

19. května proběhlo již tradiční čištění vodní nádrže 

v Těchobuzicích, kterého se opět, až na výjimku 

zúčastnili pouze občané z Těchobuzic. 

Právě v těchto měsících se projevuje, jak se kdo stará                   

o svou nemovitost a přilehlé prostory u domu. Pro řadu 

z nás platí nepsané pravidlo, že okolí nemovitosti je 

vizitkou jejího majitele. V některých případech to ale 

neplatí a tyto výjimky nepřispívají k dobrému vzhledu 

obce, kterou projedou nebo ji navštíví celá řada turistů              

a ti vnímají obec jako celek. 

Děti se rozloučili se školou a užívají si dva měsíce 

prázdnin, které byly narušeny v době státních svátků 

přívalovými dešti, které díky některým částečným 

opatřením nezpůsobily zjevné škody na majetku obce, 

kromě místních komunikací v Ploskovicích                               

a Těchobuzicích. Další škody budou prověřovány. 

Je před námi léto, čas dovolených, ale také sklizeň obilí               

a u zahrádkářů také ostatních plodin. I přesto si snad 

mnozí z Vás najdou čas na představení opery G. Verdiho 

Carmen, v zahradě Státního zámku v Ploskovicích,                        

24. srpna od 21:00 hodin. 

Přeji všem krásné léto a radost z každého hezkého dne. 

      

 starostka Věra Petrů 

 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-4                        

Odpady       str.4-5 

Základní škola     str.5-6      

Jubilea      str.6                                                        

Obecní úřad     str.7 

 

                



Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

                          OBECNÍ  
         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 17.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 25. 4. 2012 
 

Usnesení č. 1/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: p. Minář, p. Čuda  
 

Usnesení č. 2/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:  Mgr. Borský,  pí Matějková 
 

Usnesení č. 3/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                

17. zasedání ZO Ploskovice s přesunem bodu č. 12 za bod 

č. 5 a s doplněním bodů:  

Místo bodu 13 doplnit dodatek ke směrnici v zadávání 

veřejných zakázek 

 13A - Výsledky výběrového řízení na 

pořizovatele ÚPD a návrh SoD 

 13B - Změna a prodej pozemků 
 

Usnesení č. 4/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 16. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu                 

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje přidělení bytu 

č. 102 v bytovém domě Ploskovice 50 žadateli 

uvedenému v evidenci žadatelů pod číslem 150                            

od 18.4.2012 na dobu určitou 2 roky od podpisu nájemní 

smlouvy. 
 

Usnesení č. 7/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje firmu pana 

Nepustila jako zhotovitele hrobu  pro Obec Ploskovice. 
 

Usnesení č.  8/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje udělení výjimky 

z OZV Ploskovice č. 4/2004      pro kulturní akci – open 

air koncert – NOC FILMOVÉ HUDBY, firmě 

CRYSTAL SKULL, s.r.o., Lannova 2061/8, 110 00  

Praha 1 – Nové Město od 4.8.2012 22:00 hod.                           

do 5.8.2012 05:00 hod., předpokládaná návštěvnost                      

cca 1500 osob. 
 

 

 

 

Usnesení č. 9/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výpověď 

dodavateli elektrické energie  firmě BICORN k 31.5.2012 
 

Usnesení č. 10/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru směny pozemků v k. ú. Vinné p.p.č. 904/1, 904/2 

dle gP č. 150-78/2011 (354m2) za p.p.č. 846/2 dle GP               

č. 152-182/2011. 
 

Usnesení č.  11/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zapojení Jana 

Čudy, IČO: 70201277,  do systému svozu separovaného 

odpadu v objemu 3 nádob za kalendářní rok (1x plasty, 1x 

papír, 1x sklo)  a zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č.  12/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice doporučuje ukončení  

grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu, projektu 
Krok za krokem, registrační číslo projektu: 

CZ.1.07/1.1.34/01.0006 a ukládá svolání pracovní 

schůzky s Mgr. Melicharovou v pátek 27.4.2012 v době 

jejich vycházek.  
 

Usnesení č.  13/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dodatek                      

ke směrnici o zadávání veřejných zakázek po novele 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

provedené zákonem č. 55/2012 Sb. 
 

Usnesení č.  17/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Mgr. Ing. arch. 

Zdenka Černého jako zhotovitele ÚPD Obce Ploskovice              

a zmocňuje starostku k podpisu SoD 
 

Usnesení č.18/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje směnu pozemků 

p.č. 252/4 (oddělen z p.č. 252/2) – výměra 18 m2 a části 

p.p.č. 252/3 (oddělen z p.č. 252/1) – výměra 14 m2 v k.ú. 

Ploskovice                   a prodej části pozemku p.č. 252/3 

(oddělen z p.č. 252/1) – výměra 32 m2 a prodej pozemku 

p.p.č. 252/5 (oddělen z p.č. 252/1) – výměra 73 m2                   

v k.ú. Ploskovice  za 20 Kč/m2 p. Dušanu Zemanovi                  

a zmocňuje starostku k podpisu smluv. 
 

Usnesení č.  14/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek                    

na ozdravný pobyt žáků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve výši 

500,- Kč/žáka pro 6 žáků. 
 

 

 

 

 



Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Usnesení č.  15/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o elearningovém kursu Vzdělaný zastupitel. 
 

Usnesení č.  16/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti                   

o dotaci z výzvy č. 5 MAS České středohoří na opravu 

fasády požární zbrojnice v Těchobuzicích.  
 

Usnesení č.  19/17Z/2012 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Unii ovocnářů Severočeského regionu  ve výši 5.000,- Kč 

a zmocňuje starostku k podpisu darovací smlouvy. 
 

Usnesení č.  20/17Z/2012 – SONO PLUS s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o umístění reklamy s firmou SONO PLUS s.r.o. pro rok 

2012. 
 

Usnesení č.  21/17Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje pronájem 

reklamní  plochy po předložení grafického návrhu                        

a rozměrů za 500,- Kč/rok firmě Františka Kutty. 

 
Usnesení z 18.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 16. 5. 2012 

 

Usnesení č. 1/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, Milan Januška.  
 

Usnesení č. 2/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:  Miroslav Čuda, Arnošt Minář 
 

Usnesení č. 3/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                   

18. zasedání ZO Ploskovice  s doplněním bodů:  

 9A - ASPI 

 9B – Smlouva RWE Gas Net, s.r.o.                                 

č. 9412000830/151468 

 9C – Pozemek p.č. 29/9 v k.ú. Ploskovice 

(Pflégrovi) 
 

Usnesení č. 4/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 17. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu               

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č. 213 v bytovém domě 

Ploskovice 50 paní Jarmile Valtrové, od 29. 6. 2012                    

na dobu určitou 2 roky. 

 

Usnesení č. 7/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje převod 

hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 

2011 ve výši 1.877,49 Kč do rezervního fondu školy. 
 

Usnesení č.  8/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice doporučuje vedení školy 

zvolit zástupce za rodiče a pedagogy do školské rady                   

a svolat urychleně její ustavující zasedání. 
 

Usnesení č. 9/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ploskovice               

za rok 2011. 
 

Usnesení č. 10/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                     

o poskytnutí licence Systému ASPI. 
 

Usnesení č.  11/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                    

o podmínkách napojení, o spolupráci    a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 

kupní   č. 9412000830/151468 s RWE Gas Net, s.r.o.                    

a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 
 

Usnesení č.  12/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje jednání 

s Pflégrovými o odkupu pozemku p.p.č. 29/9                         

v k.ú. Ploskovice (výměra 90 m2) za cenu 200,- Kč/m2                        

a zmocňuje starostku obce k tomuto jednání. 
 

Usnesení č.  13/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje žádost                               

o vinkulaci pojistného plnění č. 0810/12/5651 ve 

prospěch ČSOB, a.s. 
 

Usnesení č.  14/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje udělení výjimky 

z OZV Ploskovice č. 4/2004  pro kulturní akce – 

22.6.2012 Noc na Karlštejně, muzikál, pořadatel agentura 

FOR Ústí nad Labem a 24.8.2012 G.Bizet, Carmen, 

operní představení, pořadatel umělecká agentura 

ArtTriton, spol. s r.o., V Kuťatech 1488/2c, 104 00   

Praha 10, NPÚ, ú.o.p. Ústí nad Labem, Správě Státního 

zámku Ploskovice,  od  22:00 hod.  do  05:00 hod., 

předpokládaná návštěvnost cca 1000 osob. 
 

Usnesení č.  15/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek                  

ve výši 3.000,- Kč na den dětí pořádaný     p. Hártlem, 

formou věcných cen, které nakoupí členky o.s. Klubu 

šikovných rukou. 
 

 

 

 



Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

Usnesení č.  16/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odmítnutí 

nabídky redakce Proxima Bohemia. 
 

Usnesení č.  17/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kompletní 

prohlídku objektu Ploskovice čp. 50 firmou JAPIS s.r.o.               

a řešení zjištěných závad formou písemného protokolu 

s termínem odstranění, termín prohlídky do konce 

05/2012. 
 

Usnesení č.  18/18Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vyhodnocení 

Strategického plánu obce Ploskovice včetně rozpočtového 

výhledu na příštím zasedání ZO. 

 

 

Usnesení z 19.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 20. 6. 2012 

 

Usnesení č. 1/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda, Arnošt Minář 
 

Usnesení č. 2/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, Milan Januška  
 

Usnesení č. 3/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                   

19. zasedání ZO Ploskovice.   
 

Usnesení č. 4/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 18. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu            

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru. 
 

Usnesení č. 7/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje celoroční 

hospodaření Obce Ploskovice za rok 2011 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 bez 

výhrad. 
 

Usnesení č.  8/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 9/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, 

a.s., č. IE-12-4002521/VB011 a IV-12-4006934/VB002    

a zmocňuje starostku k podpisu. 
 

Usnesení č. 10/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

smlouvy o umístění reklamy firmy WIA spol. s.r.o.,                     

za cenu 500,- Kč/rok a zmocňuje starostku k podpisu 
smlouvy. 
 

Usnesení č.  11/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                    

o sdružených službách dodávky elektřiny s firmou Amper 

Market, a.s. a zmocňuje starostku k podpisu. 
 

Usnesení č.  12/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Pojistnou 

smlouvu č. 8053315810 s ČSOB Pojišťovnou, a.s. 
 

Usnesení č.  13/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o realizaci projektů ze Strategie obce Ploskovice a plnění 

rozpočtového výhledu v roce 2011. 
 

Usnesení č.  14/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci  

o transformaci České pošty. 
 

Usnesení č.  15/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

o.s. Hrozen ve výši 4.000,- Kč   a zmocňuje starostku 

k podpisu darovací smlouvy. 
 

Usnesení č.  16/19Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Smlouvy o pronájmu hrobového místa na hřbitově 

v Býčkovicích – smlouva č. 128 a zmocňuje starostku 

k podpisu smlouvy. 

 

 
    ODPADY 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

 

Letní svoz komunálního odpadu,                             

svozovým dnem je ČTVRTEK,    

každý sudý týden. 

 

Upozornění pro občany a chalupáře 

V poslední době se množí případy, kdy jsou do 

kontejnerů na tříděný odpad vhazovány pytle 

s komunálním odpadem, kterým znehodnocují práci těm, 

kteří dodržují pravidla a zároveň obci, která za tříděný 

odpad odstává odměnu. To není pro obec právě dobrá 

reklama. 



Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

Pokud někdo neumí číst, tak ať raději odpad odloží vedle 

kontejneru.  

Setkáváme se s tím takřka na všech stanovištích a navíc 

v Ploskovicích a Těchobuzicích se u kontejnerů objevují 

pytle se starými hadry, či odpadem z grilování. 

Ti, kteří takto činí, by se měli nad sebou zamyslet. 

 

 
ZŠ PLOSKOVICE 

 

V posledních měsících školního roku je ve škole 

pořádně napilno: školní výlety, besídky, soutěže a to 

nejdůležitější – snaha o co nejlepší výsledky, které se 

objeví na závěrečném vysvědčení. A tak si dění 

posledních týdnů zrekapitulujme:  

1. a 2. třída se 18. dubna zúčastnila projektového 

dne Den Země, který připravilo středisko Sever 

Litoměřice.  

V týdnu od 14. do 

18. 5. jsme vyjeli do školy 

v přírodě. Děti od 

nejmenších až po ty nejstarší 

(zájemci od 1. – 8. tř.) se 

vypravily do Kytlice 

(Českolipsko). Paní učitelka 

Iveta Šteiglová a paní 

vychovatelka Jana Hrdličková připravily bohatý program: 

Během pobytu žáci navštívili Obecní úřad Kytlice 

(prohlídka staré školy a loutkového divadla), Lesní 

divadlo v Mlýnech, sklárnu v Novém Boru (děti se 

zatajeným dechem sledovaly výrobu skleněných váz, 

skleniček, těžítek, malování, zlacení, broušení, rytí.) dále 

Muzeum skla (zde se seznámily s historií skla), Sloup v 

Čechách (návštěva hradu) a Panskou skálu (proslula 

natáčením pohádky: "Pyšná princezna").  

Hlavním cílem školy v přírodě byl pohyb a přenesení 

většiny aktivit ven - hry, soutěže, zdolávání terénu a 

překážek. S velkým nadšením se setkala relaxace ve 

vířivé vaně a jako příjemné rozloučení s pobytem 

nechyběl maškarní bál. 

Do vestibulu zámku se vrátilo tradiční vystoupení 

dětí ze školky i školáků ke Dni matek, které proběhlo         

24. 5.  

1. 6. jsme oslavili Den 

dětí. Tentokrát si vyučující 

připravili pro žáky výlet na 

památnou horu Říp. „Nahoře na 

hoře“ jsme si kromě prohlídky 

rotundy přichystali i vlastní 

program: Deváťáci s paní 

učitelkou Průšovou zorganizovali soutěž pro všechny 

ostatní děti, paní vychovatelka Hrdličková zase připravila 

s osmáky živý komiks o historii hory Říp. Pan učitel 

Kotěra si „střihnul“ roli praotce Čecha a pro jeho 

majestátní vzezření se za ním nevěřícně ohlíželi i ostatní 

návštěvníci Řípu. Závěrečný kvíz jsme si sice museli 

nechat až do školy, protože nás vyhnal déšť, ale i tak se 

Den dětí vydařil.  

A nastal čas školních 

výletů. Děti z mateřské školky 

si prohlédly litoměřické 

muzeum loutek u Hvězdárny. 

Prvňáci a druháci se vypravili 

do Úštěka, třeťáci podnikli 

pěší výlet údolím Peklo u 

České Lípy. Čtvrťáci, šesťáci a sedmáci se vydali na 

Helfenburk u Úštěka, páťáci  trampovali u Blíževedel, 

osmáci zamířili lanovkou na Komáří vížku a pak pěšky ke 

štole Starý Martin a deváťáci vyjeli do pražské ZOO.  

Jako každoročně žáci 9. ročníku také navštívili 

v rámci exkurze Památník Terezín, kde si nejen doplnili 

své znalosti z dějepisu, ale díky autentickému a 

působivému prostředí pochopili smutnou tematiku 

holocaustu lépe než jen studiem z učebnice. 

12. června se osmáci a 

deváťáci zúčastnili akce Životem bez 

karambolů. Na výstavišti Zahrada 

Čech pro ně policisté připravili ukázky 

práce svých jednotlivých složek. Žáci 

si mohli vše na vlastní kůži vyzkoušet, 

aby si uvědomili, jak křehká je hranice mezi bezpečím a 

rizikem úrazů či jiných problémů. Překvapení vzbudilo, 

jak velký je náraz ve 30kilometrové rychlosti – ti odvážní 

si to vyzkoušeli na policejním trenažéru. Zajímavé bylo 

také zkusit, jak se cítí člověk pod vlivem alkoholu nebo 

drog – na to mají policisté speciální „opilé a zdrogované“ 

brýle (založené samozřejmě na optickém klamu). Dále si 

žáci vyplnili dopravní test, seznámili se s činností a 

vybavením poříční policie, městské policie, dopravní 

policie a specialistů na pyrotechniku, vyzkoušeli si, zda 

by uměli dát první pomoc, či shlédli instruktážní film o 

bezpečné jízdě na motorce. 

18. 6. se v prostorách 

zámku Ploskovice sešli předškoláci 

z Ploskovic i Třebušína, aby se 

slavnostně rozloučili s mateřskou 

školou a se svými mladšími 

kamarády. Ale žádné smutné loučení – čekají nás 

prázdniny a po nich se sejdeme – jako školáci! 

19. června žáci 2. stupně 

v rámci projektového dne vytvořili 

další číslo školního časopisu 

Ploskozvěd. Dobré nápady dětí i 

paní učitelky Průšové, která tvorbu 

časopisu vede, jsou zárukou toho, že 

časopis je čtivý a zábavný, a tak 



Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

budeme touto formou pokračovat i v budoucnu. Pokud 

byste si chtěli časopis přečíst, je k dispozici ve škole, 

nabízet ho budeme i na školních akcích.  

V průběhu června proběhly volby dvou zástupců 

do školské rady – za rodiče byl zvolen pan Jaroslav 

Andrle a za pedagogické 

pracovníky pan Jan Kotěra. Za 

zřizovatele byla již dříve 

jmenována paní Pavla 

Matějková. Kompletní školská 

rada se sešla na prvním jednání 

25. 6. a zvolila si předsedu. Stal 

se jím pan Jaroslav Andrle. Byla 

založena emailová schránka, jejímž prostřednictvím 

mohou zájemci kontaktovat členy školské rady se svými 

dotazy či náměty. skolskarada@zsploskovice.cz O čem 

bude školská rada jednat se můžete dočíst na www 

stránkách školy, kde budou zveřejňovány zápisy ze 

schůzí.  

Pro žáky 2. ročníku 

připravuje Policie České republiky 

již dlouhodobě projekt Ajax, jehož 

cílem je vést děti k bezpečnému 

chování. I naši druháci celoročně 

vyplňovali stránky pracovního 

sešitu Ajax a za svou píli byli 

náležitě odměněni paní policistkou, s kterou naše škola 

spolupracuje. Proběhla beseda o krizových situacích, jak 

se zachovat, na jaké telefonní číslo se obrátit, o prevenci 

šikany a správném chování v dopravním provozu, což je 

teď o prázdninách velmi důležité téma. Besedu si 

vyslechli též žáci z mateřské školy a prvňáci, kteří 

převezmou Ajaxe ve školním roce 2012/2013. 

Výlet do Babylonu si již tradičně užili žáci, kteří 

si ve školním roce dali práci s vypracováním úkolů 

soutěže Koumák. Lovosické gymnázium si při přípravě 

této soutěže dává záležet, a tak je práce na několika 

stránkách úkolů ze všech předmětů pro děti přínosem.  

Předposlední den 

školy strávili žáci na hřišti. 

Pan učitel Kubů pro ně 

připravil sportovní den. 

Začalo se jako každý rok 

fotbalovým zápasem 

„Deváťáci proti zbytku 

školy“. Utkání skončilo ve 

stanoveném čase remízou a v prodloužení zvítězili borci 

IX. třídy. Pro všechny děti byl pak připraven další 

sportovní program a na závěr také táborák s opékáním 

buřtů. Za pomoc děkujeme panu Riklovi. 

 

Poslední den školy je významný pro všechny 

žáky, ale nejvíce ho asi prožívají deváťáci. Kromě přijetí 

svého posledního vysvědčení ze základní školy je tento 

den přiměje k tomu, aby si naplno uvědomili, že pro ně 

končí devět let, v nichž se 

denně potkávali. A i když 

v průběhu těch let určitě 

nejednou na „základku“ 

zahudrovali, v této chvíli 

najednou vědí, že loučení 

nebude jednoduché. A nejinak tomu bylo i letos. Chlapci 

v oblecích a děvčata v krásných šatech se sešli ve velkém 

sále zámku Ploskovice na slavnostním obřadu rozloučení. 

Velkou chvíli provázel smích i pláč deváťáků, dojetí 

rodičů i učitelů a zvědavé pohledy mladších žáků, zvláště 

osmáků, kteří se školním praporem převzali úlohu těch 

nejstarších ve škole.  

Tady by náš příspěvek mohl končit, ale 

nezáhálíme ani o prázdninách: Žáci z 1., 2. a 3. třídy 

vystoupili na Husitských slavnostech, které se konaly 

7.července 2012 v Třebušíně. 

Přestože nám počasí připravilo 

deštivou nadílku a situace si 

žádala co nejrychleji se 

schovat do přístřeší, naše děti 

se nenechaly odradit a 

podpořily program hudebním 

pásmem. A za to zaslouží velkou pochvalu. 

A teď už – hezké prázdniny a v září na shledanou 

v novém školním roce 2012/2013. 

 Za ZŠ a MŠ Ploskovice:  Mgr. Miroslava Melicharová 

 
 

 

 

 

JUBILEA  
      

Jménem zastupitelstva obce  

gratulujeme všem, kteří 

oslavili významná životní 

jubilea paní Libuši 

Valentové, panu Jiřímu 

Gerlickému, Paní Štefaně 

Ducké, panu Ladislavu 

Langovi, ing. Miloši 

Štolcovi, paní Marii Hájkové.  Všem přejeme především 

mnoho zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a životního 

elánu    do dalších let …. 

Pan Josef Valenta se dožil 88 let. 

 

mailto:skolskarada@zsploskovice.cz


Číslo 38                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                    18. 7. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 
OBECNÍ ÚŘAD 

 PLOSKOVICE 
 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11.:00 do 11:45 

hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, tel.: 728871865 

 

Kadeřnictví – na objednávku , tel.: 606863273 

 

 
Běžná provozní doba OÚ  

PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 
ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 
ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 
PÁ 7:30 – 12:30 hod 

 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42  Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

